

Herra tasavallan presidentti, kunnioitetut sotiemme veteraanit, arvoisa juhlayleisö!
Olen lentosotamies Jenni Rautiainen ja palvelen varusmiehenä Karjalan lennostossa. Minulle on suuri kunnia saada tuoda varusmiehen tervehdys teille kaikille ja erityisesti suuresti arvostamilleni sotiemme veteraaneille, tänään täällä Kuopion Musiikkikeskuksessa pidettävässä kansallisen veteraanipäivän pääjuhlassa.

Itsellä suuri arvostus veteraaneja kohtaan kumpuaa jo lapsuudesta lähtien, kun kotipaikkani naapurissa asui talvisodassa Laatokan koillispuolella ja myös jatkosodassa Rukajärvellä taistellut sotamies Viljo Lappalainen. Omassa suvussani isäni isoisä sotamies Janne Rautiainen oli osallistunut sekä Vapaussotaan että Suomen talvisotaan ja äitini setä majuri Reino Lehti osallistui sekä talvi- että jatkosotaan rajajoukkojen mukana Laatokan koillispuolisilla alueilla ja Ilomantsin suunnalla sekä myöhemmin saksalaisvaiheen aikana myös Lapissa.

On tärkeää muistaa, miten arvokkaan työn sotiemme veteraanit ovat tehneet itsenäisen Suomen puolesta, niin että tässä nykyhetkessä voimme elää rauhassa, muun muassa nauttien hyvästä sosiaaliturvasta ja koulutuksesta. Varmasti toisin olisivat asiat, jos maamme ei olisi saanut pidettyä itsenäisyyttään taistelussa suurvaltaa vastaan. Naisena haluan myös muistaa lottien ja rintamanaisten arvokasta työtä. Heidän sitkeytensä ja työssään tinkimättömyyden ansioista miehet pystyivät keskittymään taistelutehtäviin.

Olen ymmärtänyt, että suomalaiset olivat taistelijoina erinomaisia ja pitivät huolta toisistaan. Nykyäänkin varusmiehet voisivat muistaa palvelusaikanaan tämän yhteen hiileen puhaltamisen taidon ja kehittää itsestään taistelijana parhaan mahdollisen version, kunnioittaen näin sotiemme veteraanien muistoa ja arvostaen isänmaallisuutta. Yhtä tärkeää olisi myös meidän kaikkien ihmisten muistaa tässä ihan jokapäiväisessä elämässä pitää huolta toisistamme, puhaltaa yhteen hiileen ja kehittää itsestämme paras versio.

Haluan vielä tähän lopuksi siteerata hienoa suomalaista jalkaväenkenraalia ja Mannerheim-ristin ritaria Adolf Ehrnroothia: "Kansa joka ei tunne menneisyyttään, ei hallitse nykyisyyttään, eikä ole valmis rakentamaan tulevaisuutta varten".